

Lönneberga-Tuna-Vena Sparbank

Org.nr. 533200-5189

Delårsrapport
januari – juni 2019

Lönneberga-Tuna-Vena Sparbank



Innehållsförteckning

Delårsrapport för januari - juni 2019	1
Utveckling av resultat och ställning	1
Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer	1
Transaktioner med närstående	1
Resultaträkning	2
Rapport över totalresultat	2
Balansräkning	3
Rapport över förändringar i eget kapital	4
Not 1 Redovisningsprinciper	5
Not 2 Räntenetto	5
Not 3 Provisionsintäkter	5
Not 4 Provisionskostnader	5
Not 5 Nettoresultat av finansiella transaktioner	6
Not 6 Kreditförluster, netto	6
Not 7 Utlåning till allmänheten	7
Not 8 Obligationer och andra räntebärande värdepapper	9
Not 9 Finansiella garantier och låneåtaganden - Förändringar i förlustreserver	9
Not 10 Kapitaltäckning	10
Granskning	11

Delårsrapport för januari-juni 2019

Styrelsen för Lönneberga-Tuna-Vena Sparbank (org.nr. 533200-5189) får härmed avge delårsrapport för verksamheten under perioden 2019-01-01 - 2019-06-30.

Utveckling av resultat och ställning

Räntenettet uppgick under första halvåret till 8 464 tkr (8 336 tkr), en ökning med 1,5 procent.

Erhållna utdelningar uppgick till 3 148 tkr (2 780 tkr) som avser utdelning på aktier i Swedbank AB, Sparbankernas Försäkrings AB och Indecap Holding AB

Provisioner netto ökade med 1,4 procent till 3 884 tkr (3 829 tkr). Provisionerna avseende försäljning av Swedbank Roburs värdepappersfonder uppgick till 1 087 tkr (1 035 tkr), Swedbank Försäkring 263 tkr (230 tkr) och provisionerna för förmedling av krediter till Swedbank Hypotek 1 466 tkr (1 581 tkr).

Nettoresultat av finansiella transaktioner uppgick till -244 tkr (19 tkr).

Övriga rörelseintäkter uppgick till 7 tkr (13 tkr).

Rörelsekostnaderna uppgick till 9 648 tkr (9 842 tkr), en minskning med 2,0 procent. Personalkostnaderna minskade med 0,6 procent och uppgick till 5 542 tkr (5 573 tkr). IT-kostnaderna har minskat med 3,4 procent till 1 613 tkr (1 669 tkr). Rörelsekostnader i övrigt inklusive avskrivningar har minskat med 4,1 procent till 2 493 tkr (2 600 tkr).

Periodens kreditförluster uppgick netto till -38 tkr (-476 tkr)

Sammanfattningsvis innebär detta att rörelseresultatet för första halvåret ökade med 914 tkr eller 19,6 procent till 5 573 tkr (4 659 tkr).

Sparbankens affärsvolym (av banken förvaltade och förmedlade kundvolym) uppgick vid periodens utgång till 2 736 229 tkr, en ökning med 5,5 procent sedan årsskiftet.

Inlåningen från allmänheten var vid periodens slut 953 395 tkr, en ökning från årsskiftet med 27 417 tkr eller 3,0 procent.

Utlåningen till allmänheten har från årsskiftet ökat med 26 602 tkr eller 3,7 procent till 736 524 tkr.

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Banken ser för återstående sex månader av räkenskapsåret inga risker eller osäkerhetsfaktorer som väsentligt kan påverka bankens ställning.

Transaktioner med närstående

Samtliga transaktioner med närstående personer till banken är prissatta på marknadsmässiga villkor. Transaktionernas omfattning under perioden är inte av väsentlig betydelse för bankens resultat eller ställning och har enbart förändrats marginellt sedan årsskiftet.

Resultaträkning

<i>Tkr</i>	<i>Not</i>	Jan-juni 2019	Jan-juni 2018
Ränteintäkter		9 738	9 805
Räntekostnader		-1 274	-1 469
Räntenetto	2	8 464	8 336
Erhållna utdelningar		3 148	2 780
Provisionsintäkter	3	4 388	4 333
Provisionskostnader	4	-504	-504
Nettoresultat av finansiella transaktioner	5	-244	19
Övriga rörelseintäkter		7	13
Summa rörelseintäkter		15 259	14 977
Allmänna administrationskostnader		-8 489	-8 734
Avskrivningar på materiella anläggningstillgångar		-66	-104
Övriga rörelsekostnader		-1 093	-1 004
Summa kostnader före kreditförluster		-9 648	-9 842
Resultat före kreditförluster		5 611	5 135
Kreditförluster, netto	6	-38	-476
Rörelseresultat		5 573	4 659
Skatt på periodens resultat		-534	-430
Periodens resultat		5 039	4 229

Rapport över totalresultat

<i>Tkr</i>	<i>Not</i>	Jan-juni 2019	Jan-juni 2018
Periodens resultat		5 039	4 229
Övrigt totalresultat			
Förändringar i verkligt värde på finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via övrigt totalresultat		-11 660	-1 887
Periodens övrigt totalresultat		-11 660	-1 887
Periodens totalresultat		-6 621	2 342

Balansräkning

<i>Tkr</i>	<i>Not</i>	30 juni 2019	30 juni 2018
Tillgångar			
Kassa		1 090	1 538
Utlåning till kreditinstitut		150 003	100 106
Utlåning till allmänheten	7	736 524	688 778
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	8	73 991	176 274
Aktier och andelar		32 239	42 021
Materiella tillgångar		474	652
Övriga tillgångar		92 157	2 402
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		4 514	4 299
Summa tillgångar		1 090 992	1 016 070
Skulder, avsättningar och eget kapital			
Skulder till kreditinstitut		257	525
Inlåning från allmänheten		953 395	874 602
Övriga skulder		1 184	1 549
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		3 035	3 479
Avsättningar	9	67	122
Summa skulder och avsättningar		957 938	880 277
Obeskattade reserver		0	1 270
Eget kapital			
Grundfond		7	7
Reservfond		114 272	106 984
Fond för verkligt värde		13 736	24 515
Balanserad vinst eller förlust		0	-1 212
Periodens resultat		5 039	4 229
Summa eget kapital		133 054	134 523
Summa skulder, avsättningar och eget kapital		1 090 992	1 016 070

Rapport över förändringar i eget kapital

30 juni 2019

<i>Tkr</i>	<i>Grundfond</i>	<i>Reserv- fond</i>	<i>Fond för verkligt värde</i>	<i>Balanserad vinst eller förlust</i>	<i>Årets resultat</i>	<i>Totalt eget kapital</i>
Ingående eget kapital 2019-01-01	7	106 984	25 396	-1 212	8 500	139 675
Periodens resultat					5 039	5 039
Periodens övrigt totalresultat			-11 660			-11 660
Periodens totalresultat			-11 660		5 039	-6 621
Vinstdisposition		7 288		1 212	-8 500	0
Utgående eget kapital 2019-06-30	7	114 272	13 736	0	5 039	133 054

30 juni 2018

<i>Tkr</i>	<i>Grundfond</i>	<i>Reserv- fond</i>	<i>Fond för verkligt värde</i>	<i>Balanserad vinst eller förlust</i>	<i>Årets resultat</i>	<i>Totalt eget kapital</i>
Ingående eget kapital 2018-01-01	7	100 627	26 283		6 357	133 274
Justering för retroaktiv tillämpning IFRS 9			119	-1 212		-1 093
Justerat eget kapital 2018-01-01	7	100 627	26 402	-1 212	6 357	132 181
Periodens resultat					4 229	4 229
Periodens övrigt totalresultat			-1 887			-1 887
Periodens totalresultat			-1 887		4 229	2 342
Vinstdisposition		6 357			-6 357	0
Utgående eget kapital 2018-06-30	7	106 984	24 515	-1 212	4 229	134 523

Not 1 Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport i sammandrag har upprättats i enlighet med bestämmelser i lagen (1995:1559) om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag 9 kap. och FFFS 2008:5 8 kap. Samma redovisningsprinciper har tillämpats som i den senaste årsredovisningen.

Ändrade redovisningsprinciper föranledda av nya eller ändrade IFRS

Eftersom sparbanken inte tillämpar IFRS 16 i enlighet med undantaget i RFR 2, så har ikraftträdandet av IFRS 16 den 1 januari 2019 inte påverkat sparbankens redovisning av leasing.

Not 2 Räntenetto

<i>Tkr</i>	1 januari -30 juni 2019	1 januari -30 juni 2018
Ränteintäkter		
Utlåning till kreditinstitut	145	0
Utlåning till allmänheten	9 119	8 689
Räntebärande värdepapper	474	1 116
Summa	9 738	9 805
Räntekostnader		
Skulder till kreditinstitut	-95	-138
Inlåning från allmänheten	-1 168	-1 320
Övriga	-11	-11
Summa	-1 274	-1 469
Summa Räntenetto	8 464	8 336

Not 3 Provisionsintäkter

<i>Tkr</i>	1 januari -30 juni 2019	1 januari -30 juni 2018
Betalningsförmedlingsprovisioner	937	893
Utlåningsprovisioner	1 653	1 754
Inlåningsprovisioner	188	163
Provisioner avseende utställda finansiella garantier	18	17
Värdepappersprovisioner	1 208	1 155
Övriga provisioner	384	351
Summa	4 388	4 333

Not 4 Provisionskostnader

<i>Tkr</i>	1 januari -30 juni 2019	1 januari -30 juni 2018
Betalningsförmedlingsprovisioner	-420	-426
Värdepappersprovisioner	-21	-14
Övriga provisioner	-63	-64
Summa	-504	-504

Not 5 Nettoresultat av finansiella transaktioner

Tkr	1 januari -30 juni 2019	1 januari -30 juni 2018
Räntebärande värdepapper	-248	13
Valutakursförändringar	4	6
Summa	-244	19

Not 6 Kreditförluster, netto

Tkr	1 januari -30 juni 2019	1 januari -30 juni 2018
Lån till upplupet anskaffningsvärde		
Förändring reserveringar - steg 1	22	-239
Förändring reserveringar - steg 2	-169	-116
Förändring reserveringar - steg 3	7	-127
Summa	-140	-482
Periodens nettokostnad för konstaterade förluster	-21	-36
Inbetalt på tidigare konstaterade kreditförluster	49	62
Summa	28	26
Kreditförluster avseende lån till upplupet anskaffningsvärde	-112	-456
Låneåtaganden och finansiella garantiavtal		
Förändring reserveringar - steg 1	-4	-5
Förändring reserveringar - steg 2	77	-17
Förändring reserveringar - steg 3	1	2
Summa	74	-20
Kreditförluster avseende låneåtaganden och finansiella garantiavtal	74	-20
Summa kreditförluster	-38	-476

Not 7 Utlåning till allmänheten

Förändringar i redovisat bruttovärde och förlustreserver

Tkr	Ej kreditförsämrade		Kreditförsämrade	Totalt
	Steg 1	Steg 2	Steg 3	
Redovisat bruttovärde				
Ingående balans per 1 januari 2019	652 678	56 115	3 118	711 911
Utgående balans per 30 juni 2019	665 245	69 240	4 174	738 659
Förlustreserver				
Ingående balans per 1 januari 2019	-518	-945	-526	-1 989
Nya finansiella tillgångar	-146	-3	-27	-176
Bortbokade finansiella tillgångar	84	50	85	219
Förändrade riskvariabler (EAD, PD, LGD)	13	121	0	134
Förändringar i makroekonomiska scenarier	-18	-14	12	-20
Förändringar pga. expertutlåtanden (manuella modifieringar och individuella bedömningar)	0	0	0	0
Överföringar mellan steg under perioden				
från steg 1 till steg 2	111	-464	0	-353
från steg 1 till steg 3	0	0	-17	-17
från steg 2 till steg 1	-22	129	0	107
från steg 2 till steg 3	0	12	-52	-40
från steg 3 till steg 2	0	0	0	0
från steg 3 till steg 1	0	0	0	0
Valutakursförändringar	0	0	0	0
Övrigt	0	0	0	0
Utgående balans per 30 juni 2019	-496	-1 114	-525	-2 135
Bokfört värde				
Ingående balans per 1 januari 2019	652 160	55 170	2 592	709 922
Utgående balans per 30 juni 2019	664 749	68 126	3 649	736 524

Redovisat bruttovärde och förlustreserv - branschfördelning

Tkr	30 juni 2019			30 juni 2018		
	Redovisat bruttovärde	Förlustreserv	Redovisat nettovärde	Redovisat bruttovärde	Förlustreserv	Redovisat nettovärde
Utlåning till allmänheten						
Privatkunder						
Bolån	142 572	-169	142 403	127 856	-150	127 706
Kooperativ	0	0	0	0	0	0
Övrigt	93 451	-270	93 181	100 733	-381	100 352
Företagskunder						
Jordbruk, fiske, skog	305 066	-788	304 278	266 757	-493	266 264
Tillverkning	29 128	-202	28 926	28 570	-202	28 368
Offentlig sektor	2 489	-2	2 487	2 295	-3	2 292
Bygg	41 998	-151	41 847	43 457	-322	43 135
Detaljhandel	25 870	-122	25 748	26 750	-111	26 639
Transport	537	-1	536	1 166	-25	1 141
Sjönäring	0	0	0	0	0	0
Hotell och restaurang	8 343	-94	8 249	6 819	-11	6 808

Informationsteknologi	5 530	-60	5 470	1 816	-9	1 807
Bank och försäkring	0	0	0	0	0	0
Fastighetsförvaltning	53 640	-115	53 525	54 013	-59	53 954
Tjänstesektor	21 641	-146	21 495	19 455	-116	19 339
Övrig utlåning till företag	8 394	-15	8 379	10 993	-20	10 973
Summa utlåning till allmänheten	738 659	-2 135	736 524	690 680	-1 902	688 778

Redovisat bruttovärde och förlustreserv per steg

<i>Tkr</i>	30 juni 2019	30 juni 2018
Utlåning till allmänheten, privatkunder		
steg 1		
Redovisat bruttovärde	232 243	222 870
Förlustreserver	-91	-133
Bokfört värde	232 152	222 737
steg 2		
Redovisat bruttovärde	2 981	4 934
Förlustreserver	-65	-153
Bokfört värde	2 916	4 781
steg 3		
Redovisat bruttovärde	799	785
Förlustreserver	-283	-245
Bokfört värde	516	540
Totalt bokfört värde, utlåning privatkunder	235 584	228 058
Utlåning till allmänheten, företagskunder		
steg 1		
Redovisat bruttovärde	433 001	434 792
Förlustreserver	-405	-476
Bokfört värde	432 596	434 316
steg 2		
Redovisat bruttovärde	66 259	26 750
Förlustreserver	-1 049	-823
Bokfört värde	65 210	25 927
steg 3		
Redovisat bruttovärde	3 376	549
Förlustreserver	-242	-72
Bokfört värde	3 134	477
Totalt bokfört värde, utlåning företagskunder	500 940	460 720
Totalt		
Redovisat bruttovärde steg 1	665 244	657 662
Redovisat bruttovärde steg 2	69 240	31 684
Redovisat bruttovärde steg 3	4 175	1 334
Totalt redovisat värde brutto	738 659	690 680
Förlustreserver steg 1	-496	-609
Förlustreserver steg 2	-1 114	-976
Förlustreserver steg 3	-525	-317
Totalt förlustreserver	-2 135	-1 902
Totalt bokfört värde, utlåning till allmänheten	736 524	688 778
Andel steg 3 lån, brutto, %	0,57	0,19
Andel steg 3 lån, netto, %	0,50	0,15

Not 8 Obligationer och andra räntebärande värdepapper

Förändringar i redovisat bruttovärde och förlustreserver

Tkr	Ej kreditförsämrade		Kreditförsämrade	Totalt
	steg 1	steg 2	steg 3	
Förlustreserver (redovisade mot verkligt värde reserv)				
Ingående balans per 1 januari 2019	-44	0	0	-44
Nya finansiella tillgångar	-7	0	0	-7
Bortbokade finansiella tillgångar	16	0	0	16
Förändrade riskvariabler (EAD, PD, LGD)	0	0	0	0
Förändringar i makroekonomiska scenarier	0	0	0	0
Förändringar pga. expertutlåtanden (manuella modifieringar o	0	0	0	0
Överföringar mellan stegr under perioden				
från steg 1 till steg 2	0	0	0	0
från steg 1 till steg 3	0	0	0	0
från steg 2 till steg 1	0	0	0	0
från steg 2 till steg 3	0	0	0	0
från steg 3 till steg 2	0	0	0	0
från steg 3 till steg 1	0	0	0	0
Valutakursförändringar	0	0	0	0
Övrigt	0	0	0	0
Utgående balans per 30 juni 2019	-35	0	0	-35

Not 9 Finansiella garantier och låneåtaganden - Förändringar i förlustreserver

Tkr	Ej kreditförsämrade		Kreditförsämrade	Totalt
	steg 1	steg 2	steg 3	
Förlustreserver per 1 januari 2019	-19	-117	-5	-141
Nya låneåtaganden eller lånelöften	-5	-1	0	-6
Finansiella garantier och lånelöften kontrakt som förfallit eller sålts	1	5	0	6
Förändrade riskvariabler (EAD, PD, LGD)	1	84	1	86
Förändringar i makroekonomiska scenarier	-3	-2	0	-5
Förändringar pga. expertutlåtanden (manuella modifieringar och individuella bedömningar)	0	0	0	0
Överföringar mellan stegr under perioden				
från steg 1 till steg 2	3	-15	0	-12
från steg 1 till steg 3	0	0	0	0
från steg 2 till steg 1	-1	6	0	5
från steg 2 till steg 3	0	0	0	0
från steg 3 till steg 2	0	0	0	0
från steg 3 till steg 1	0	0	0	0
Valutakursförändringar	0	0	0	0
Övrigt	0	0	0	0
Utgående balans per 30 juni 2019	-23	-40	-4	-67

Not 10 Kapitaltäckning

Kapitalbas

	30 juni 2019	30 juni 2018
<i>Kärnprimärkapital: instrument och reserver</i>		
Reservfond	114 272	106 984
Balanserad vinst eller förlust	0	-1 212
Akkumulerat annat totalresultat	13 735	24 515
Kapitalandel av obeskattade reserver	0	991
Kärnprimärkapital före lagstiftningsjusteringar	128 007	131 278
<i>Kärnprimärkapital: lagstiftningsjusteringar</i>		
Lagstiftningsjusteringar som avser orealiserade vinster och förluster	-19 350	-28 685
Övriga justeringar	-87	-83
Sammanlagda lagstiftningsjusteringar av kärnprimärkapital	-19 437	-28 768
Kärnprimärkapital	108 570	102 510
Totalt Kapital	108 570	102 510

Kapitalrelationer, buffertar mm

	30 juni 2019	30 juni 2018
Totala riskvägda tillgångar		
Kärnprimärkapitalrelation	18,02%	17,31%
Primärkapitalrelation	18,02%	17,31%
Total kapitalrelation	18,02%	17,31%
Buffertkrav	4,50%	4,50%
<i>varav kapitalkonserveringsbuffert</i>	<i>2,50%</i>	<i>2,50%</i>
<i>varav kontracyklisk kapitalbuffert</i>	<i>2,00%</i>	<i>2,00%</i>
Kärnprimärkapital tillgängligt att använda som buffert	10,02%	9,31%
Totalt internt bedömt kapitalbehov	61 112	60 731
Bruttosoliditet	9,88%	10,16%

Kapitalkrav och riskvägt exponeringsbelopp

	30 juni 2019		30 juni 2018	
	Kapitalkrav	Riskvägt exponerings- belopp	Kapitalkrav	Riskvägt exponerings- belopp
<i>Kreditrisk enligt schablonmetoden</i>				
Exponeringar mot institut	2 656	33 206	1 823	22 790
Exponeringar mot företag	15 469	193 361	16 598	207 478
Exponeringar mot hushåll	20 961	262 026	19 929	249 108
Säkrade genom panträtt i fast egendom	3 961	49 514	3 774	47 169
Fallerande exponeringar	292	3 656	47	585
Exponeringar i form av säkerställda obligationer	203	2 542	682	8 523
Aktieexponeringar	1 024	12 801	1 060	13 254
Övriga poster	108	1 341	107	1 348
Summa för exponeringar som redovisas enligt schablonmetoden	44 674	558 447	44 020	550 255
<i>Operativ risk</i>				
Operativ risk enligt basmetoden	3 530	44 120	3 354	41 930
Summa exponeringsbelopp för operativ risk	3 530	44 120	3 354	41 930
Summa riskvägt exponeringsbelopp och kapitalkrav	48 204	602 567	47 374	592 185

Granskning

Delårsrapporten har inte granskats av sparbankens revisor.

Vena den 23 augusti 2019

På styrelsens uppdrag



Daniel Lang
Verkställande direktör